
       COMUNE DI SEFRO
                   Provincia di Macerata

AREA GENERALE

Ufficio SEGRETERIA

COPIA

DETERMINAZIONE

N.294   DEL 23-11-2020

N. 294 del Registro Generale

Oggetto:  CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER L'ASSUNZIONE A
TEMPO PARZIALE (15/36 ORE) E INDETERMINATO DI UN
ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE - AMMISSIBILITA'
DOMANDE E NOMINA COMMISSIONE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso

– che in esecuzione della deliberazione della GC n. 34 del 28/08/2020 e della
determinazione n. 237/2020 è stato indetto un concorso pubblico, per soli esami, per la
copertura a tempo pieno e indeterminato del seguente profilo:

istruttore direttivo contabile (15/36 ore) – d1;

– che lo scrivente, esaminati i citati provvedimenti e i bandi nonché il Regolamento
sulla disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione, ha provveduto a
riscontrare, ai fini della loro ammissibilità ai sensi dell’art. 12, le domande di
partecipazione al concorso e i documenti alle stesse allegati, trasmesse da parte
dell’Ufficio Protocollo del Comune;

– che a norma del suddetto art. 12, si verifica quanto segue:

1) –domande di partecipazione al concorso per istruttore direttivo contabile (15/36 ore)
– d1:



COMUNE DI SEFRO

Cognome Nome Ammissibilità

Antongirolami Roberto sì

Benincampi Francesco sì

Broglia Roberto sì

Busbani Francesco sì

Buschittari Pamela sì

Caracci Marco sì

Ceresani Lorenzo sì

Contigiani Carlo sì

Corradini Giulia sì

Emiliozzi Silvia sì

Ferranti Lorenzo sì

Fiogentili Alessio sì

Fiorani Maria Chiara sì

Foglia Alessandra sì

Galassi Martina sì

Gazzellini Sofia sì

Lillini Monica sì

GENERALE n. 294 del 23-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SEFRO



COMUNE DI SEFRO

Mazzuferi Caterina sì

Medei Ludovica sì

Melappioni Paolo sì

Mogetta Riccardo sì

Onesini Katia sì

Paganelli Mirko sì

Pettinari Giorgio sì

Pucciarelli Riccardo sì

Pugnaloni Simone sì

Rossi Annalisa sì

Sabbatinelli Marco sì

Scapeccia Alessandra sì

Scattolini Elisabetta sì

Tedde Lara sì

Tizzoni Roberto sì

Vincenzetti Tamara sì

Viola Michele sì

Considerato:

GENERALE n. 294 del 23-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SEFRO



COMUNE DI SEFRO

– che ai sensi dell’art. 14 del Regolamento sulla disciplina dei concorsi e delle altre
procedure di assunzione del Comune di Sefro (di seguito Regolamento) è necessario
procedere alla nomina della commissione di concorso;

- che compete, pertanto, al Responsabile dell’Area Servizi Generali di questo Comune
la nomina delle rispettive commissioni esaminatrici;

- che il Comune di Sefro, viste le dimensioni ridotte e l’assenza in ruolo del Segretario
comunale e/o del Vicesegretario comunale, necessita di una commissione esaminatrice
esterna, compreso il Segretario verbalizzante;

– che hanno dato la loro disponibilità ad essere nominati componenti, i seguenti
soggetti:

Roberta Bisello – Segretario generale del Comune di Castelraimondo;o
Alessio Sacchi – dipendente a tempo determinato (comma 557 l.o
311/2004) - cat. D – Comune di Sefro e Vicesegretario generale
dell’Unione Montana Potenza Esino Musone.
Luca Squadroni – dipendente di ruolo - cat. D – Comune di Sant’Elpidioo
a Mare;

– che si ritiene di dover incaricare Rosaria Piermarini, dipendente di ruolo del Comune
di San Severino Marche, dell’espletamento delle funzioni di Segretario;

- che gli eventuali membri supplenti verranno nominati con successivo e apposito atto,
previa verifica degli impedimenti relativi al componente titolare;

– che si dà atto che la somma necessaria per finanziare la spesa relativa al
funzionamento di ogni singola commissione è stimata in € 500,00;

Visti:
– l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
– il Regolamento sulla disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione;

Ritenuto di dover procedere al giudizio di ammissibilità;

Ritenuto di dover procedere alla nomina della commissione esaminatrice;

Dato atto della propria competenza all’assunzione del presente atto di liquidazione in
forza del Decreto Sindacale n. 3 del 07/06/2019;

D E T E R M I N A

Di approvare la premessa che precede come parte integrante e sostanziale del1.
presente disposto.

Di procedere in merito al giudizio di ammissibilità così come indicato nella2.
tabella citata in premessa.

GENERALE n. 294 del 23-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SEFRO



COMUNE DI SEFRO

Di nominare la seguente commissione esaminatrice:3.

commissione istruttore direttivo contabile (15/36 ore) – cat. D:
Presidente: Roberta Bisello – Segretario generale del Comune dia.
Castelraimondo;
Componente: Alessio Sacchi – dipendente a tempo determinato (commab.
557 l. 311/2004) - cat. D – Comune di Sefro e Vicesegretario generale
dell’Unione Montana Potenza Esino Musone.
Componente: Luca Squadroni – dipendente di ruolo - cat. D – Comunec.
di Sant’Elpidio a Mare;

Di incaricare Rosaria Piermarini, dipendente di ruolo del Comune di San4.
Severino Marche, delle funzioni di Segretario.

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile del servizio

F.to

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica

Data: 23-11-2020 Il Responsabile del servizio
 F.to Tapanelli Pietro

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità contabile
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Data: 23-11-2020 Il Responsabile del servizio
 F.to Tapanelli Pietro

R.G. n. 371

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal 23-11-2020 per 15 giorni consecutivi.

Sefro, li 09-12-2020

L’ADDETTO AL SERVIZIO ALBO PRETORIO
F.to Pietro Tapanelli

GENERALE n. 294 del 23-11-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI SEFRO



COMUNE DI SEFRO

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Sefro, lì 23-11-2020
IL RESPONSABILE
Pietro Tapanelli

GENERALE n. 294 del 23-11-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI SEFRO


